
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 3 de setembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554983DCB9644CFF3A5284A752F653BF



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DOS CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018.

• EXTRATO DA DECISÃO SOBRE O RECURSO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554983DCB9644CFF3A5284A752F653BF



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0125/2018 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 
RATIFICAR e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o n.º 035/2018, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para 
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 27450004, sendo 
que os itens licitados (cujos valores individuais constam do Aviso de Resultado de Licitação) – 
exceto o 3 por ter sido declarado fracassado – foram adjudicados pelo Pregoeiro em favor das 
seguintes empresas: a) BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
18.650.027/0001-95, vencedora dos itens 1, 2, 4, 5, 6, 8, 10, 22, 24, 31 e 37, no valor total de R$ 
54.501,85 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e um reais e oitenta e cinco centavos); b) AM 
TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 05.350.300/0001-14, vencedora dos itens 7, 15, 
20, 21 e 26, com o valor global de R$ 37.350,00 (trinta e sete mil trezentos e cinquenta reais); c) 
ZUMED COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ nº 06.345.634/0001-62, vencedora dos 
itens 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 23, 25, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39 e 40, com o valor 
global de R$ 108.239,94 (cento e oito mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e quatro 
centavos); e d) NETWORD – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 08.014.310/0001-77, vencedora do item 29, no valor de R$ 17.100,00 
(dezessete mil e cem reais). 

 

Uauá/BA, 16 de agosto de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A235CF8DCE8CC559EB7C32104CA748

segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 618/2018 
 

P.A. N.º 0125/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 035/2018 – CONTRATO N.º 618/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Beatriz 
Comércio de Móveis EIRELI – CNPJ: 18.650.027/0001-95 – OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção Especializada em Saúde, 
com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 27450004 – VALOR GLOBAL R$: 54.501,85 (cinquenta 
e quatro mil, quinhentos e um reais e oitenta e cinco centavos), vencedora dos itens 1, 2, 4, 5, 6, 8, 10, 22, 24, 
31 e 37 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 – Atividade: 2.014 – Elemento 
de Despesa: 4.4.90.52.00 - Fonte de Recurso: 14 – VIGÊNCIA: 17/08/2018 a 31/12/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 17/08/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A235CF8DCE8CC559EB7C32104CA748

segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 619/2018 
 

P.A. N.º 0125/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 035/2018 – CONTRATO N.º 619/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: AM Tecnologia 
Ltda – CNPJ: 05.350.300/0001-14 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos 
e materiais permanentes para Unidade de Atenção Especializada em Saúde, com recursos oriundos da 
Emenda Parlamentar nº 27450004 – VALOR GLOBAL R$: 37.350,00 (trinta e sete mil e trezentos e 
cinquenta reais), vencedora dos itens 7, 15, 20, 21 e 26 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 12.12 – Atividade: 2.014 – Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Fonte de Recurso: 14 – 
VIGÊNCIA: 17/08/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 17/08/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A235CF8DCE8CC559EB7C32104CA748

segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 620/2018 
 

P.A. N.º 0125/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 035/2018 – CONTRATO N.º 620/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Netword – 
Comércio e Serviços de Informática EIRELI – CNPJ: 08.014.310/0001-77 – OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção Especializada 
em Saúde, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 27450004 – VALOR GLOBAL R$: 17.100,00 
(dezessete mil e cem reais), vencedora do item 29 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 12.12 – Atividade: 2.014 – Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Fonte de Recurso: 14 – 
VIGÊNCIA: 17/08/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 17/08/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A235CF8DCE8CC559EB7C32104CA748

segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 621/2018 
 

P.A. N.º 0125/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 035/2018 – CONTRATO N.º 621/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Zumed 
Comercial Ltda – CNPJ: 06.345.634/0001-62 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção Especializada em Saúde, com recursos 
oriundos da Emenda Parlamentar nº 27450004 – VALOR GLOBAL R$: 108.239,94 (cento e oito mil, 
duzentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos), vencedora dos itens 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 
19, 23, 25, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39 e 40 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
12.12 – Atividade: 2.014 – Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Fonte de Recurso: 14 – VIGÊNCIA: 
17/08/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 17/08/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A235CF8DCE8CC559EB7C32104CA748

segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0168/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 

 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de 
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nº 042/2018, do tipo Menor Preço por 
Lote, cujo objeto é a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de peças e 
acessórios para caçambas e máquinas pesadas, visando atender a demanda da 
Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, sendo vencedora dos 
Lotes 1, 2, 3, e 4, a seguinte empresa: GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA 
CERQUEIRA, CNPJ nº 09.434.639/0001-50, com os respectivos valores de R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais), R$ 
22.000,00 (vinte e dois mil reais), e R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 
 
 

 

Uauá-Ba, 31 de agosto de 2018. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79AB1CD6E3E031923E4D1404477A8226

segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0127/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018 
 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o n.º 036/2018, cujo objeto a contratação de empresa para 
fornecimento de peças para veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da 
empresa J. C. DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.117.229/0001-36, inscrição estadual 
sob o nº. 047.460.036, situada à Avenida Prefeito Pedro Ribeiro, s/nº, Centro, CEP: 48.950-
000, Uauá - Bahia, neste ato representada na forma do seu Requerimento de Empresário, pelo 
Sr. José Carlos de Souza, portador de documento de identidade nº. 3322225, emitido por 
Secretaria da Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 
sob o nº 331.407.075-68, com o valor ofertado de R$ 77.579,18 (setenta e sete mil, quinhentos 
e setenta e nove reais e dezoito centavos), nas condições apresentadas em suas propostas de 
preços. 

 

 
Uauá-Ba, 13 de Agosto de 2018. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2C05EB89FDEDBFE7882B7DF26E9D1FD

segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 616/2018 
 

P.A. N.º 0127/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 036/2018 – CONTRATO N.º 616/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J. C. de Souza – 
CNPJ: 02.117.229/0001-36 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças para veículos 
leves da Secretaria Municipal de Saúde – VALOR GLOBAL R$: 77.579,18 (setenta e sete mil, quinhentos e 
setenta e nove reais e dezoito centavos), vencedora dos lotes 1, 2, 3, 4 e 5 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 – Atividades: 2.013, 2.014 e 2.200 – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 14/08/2018 a 31/12/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 14/08/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2C05EB89FDEDBFE7882B7DF26E9D1FD

segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATO DA DECISÃO SOBRE O RECURSO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 
PA nº 089/18. TP nº 003/2018. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em 
paralelepípedo com drenagem superficial, nos povoados de Santana, Pedra Grande e Sítio do Tomaz, zona rural 
do Município de Uauá, conforme Convênio nº 043/2018 – CONDER. Recorrente: JNS Engenharia EIRELI. 
Recorrida: L L Empreendimento Ltda. Decisão: “Diante do exposto, com fulcro no art. 109, § 4°, da Lei n° 
8.666/93, conheço o Recurso Administrativo por ser tempestivo, ratifico o entendimento da CPL de 
reconsiderar parcialmente a sua decisão que desclassificou a Recorrente no que tange exclusivamente a um dos 
seus motivos (tópico “a” desta decisão), porém nego provimento ao recurso interposto para manter a 
desclassificação da Recorrente com arrimo no segundo motivo (tópico “b”), amparado que estão o Alcaide e a 
CPL no parecer técnico do engenheiro civil que assessora o Poder Executivo Municipal. Como consequência 
lógica, remanesce apenas a Recorrida (L L Empreendimento Ltda.) como classificada, ratificando também a 
decisão da CPL que a declarou como vencedora do certame, adotando-se como valor global da sua proposta 
financeira o preço de R$ 662.891,71 (seiscentos e sessenta e dois mil oitocentos e noventa e um reais e setenta e 
um centavos), equivalente à soma das planilhas individualizadas, na forma sugerida pela CPL e avalizada por 
esta decisão. (...). Após a publicação, retornem-me os autos para homologação do certame e adjudicação do 
objeto à empresa vencedora”. Uauá – Bahia, 31 de agosto de 2018. Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito 
Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E3696B94331211CBCD764E16C1594E4

segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0089/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 
 
O Município de Uauá, Estado da Bahia, através dos membros da sua Comissão 
Permanente de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 739, de 02 de janeiro 
de 2018, e nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação 
pertinente, torna público, para conhecimento de quem possa interessar, o 
RESULTADO do processo licitatório deflagrado sob a modalidade Tomada de 
Preços, autuado sob o nº 003/2018, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo 
com drenagem superficial, nos povoados de Santana, Pedra Grande e Sítio do Tomaz, 
zona rural do Município de Uauá, conforme Convênio nº 043/2018 – CONDER, sendo 
vencedora a empresa L L Empreendimento – Ltda., inscrita no CNPJ nº 
12.835.287/0001-59, com o valor global ofertado de R$ 662.891,71 (seiscentos e 
sessenta e dois mil oitocentos e noventa e um reais e setenta e um centavos). 
 

Uauá-Ba, 03 de setembro de 2018. 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554983DCB9644CFF3A5284A752F653BF


		2018-09-03T14:55:19-0300




